
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 194 del 30/12/2010
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BARI
 
“FSE PO Puglia 2007-2013”. Asse Capitale Umano - Scorrimento graduatorie Avvisi pubblici 2010 a
seguito economie di spesa.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Vista la Legge Regionale n. 15/2003 recante “riordino della formazione professionale e s.m.i.”;
 
 visto il Regolamento Regionale n.5 del 6/04/2009, avente ad oggetto “Modello per gli Organismi
Intermedi/Province Sistema di Gestione e Controllo nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013”;
 
 vista la D.G.R. n.1575 del 04/09/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di
funzioni alle Province pugliesi”;
 
 vista la D.G.R. n.1994 del 28/10/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione
Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di Accordo tra Regione Puglia (AdG) e
Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri del Comitato di Sorveglianza”;
 
 vista la D.G.P n.177 del 01/10/2008 avente ad oggetto “”Presa d’atto D.G.R. n.1575 del 04/09/2008:
POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza
regionale e per il conferimento di funzioni alle Province pugliesi”” ratificata dalla D.C.P n.22 del
26/11/2008;
 
 vista la DGP n. 221 del 7 novembre 2008, avente ad oggetto “”Presa d’atto DGR n.1994 del 28/10/08
“Por POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di
Accordo tra Regione Puglia (AdG) e Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri
del Comitato di Sorveglianza””;
viste le D.G.P. n.10 del 29/01/2010 e n. 115 del 18/06/2010, avente ad oggetto il “Piano di attuazione
delle risorse a valere sul POR PUGLIA FSE 2007-2013 e successiva “Integrazione”;
 
 visto che a seguito della approvazione delle graduatorie relative agli avvisi pubblici BA/07/2010,
BA/08/2010, BA/09/2010, BA/10/2010, BA/11/2010 BA/13/2010 Azione 2 e Azione 3, Asse IV - Capitale
Umano, giusta determine dirigenziali nn. 278/FPF del 20/12/2010, 280/FPF del 20/12/2010, 281/FPF del
20/12/2010, 286/FPF del 21/12/2010 282/FPF del 20/12/2010 e 287/FPF del 21/12/2010 sono residuate
le seguenti risorse: Avviso BA/07/2010 euro 43,00, Avviso BA/08/2010 euro 161.710,00, Avviso

1



BA/09/2010 euro 68.694,00, Avviso BA/10/2010 euro 800,00, Avviso BA/11/2010 euro 3.600,00, Avviso
BA/13/2010 Azione 2 Azione 3 euro 30.000,00 per complessivi euro 264.847,00;
 
 ritenuto necessario destinare le predette economie al finanziamento di altri progetti ritenuti finanziabili,
nell’ambito del medesimo Asse IV - Capitale Umano - e non finanziati, scorrendo le graduatorie già
approvate con le determine dirigenziali innanzi richiamate, redatte sulla scorta degli esiti dei verbali di
valutazione di merito dell’apposito nucleo di valutazione;
 
 considerato che applicando il consolidato criterio in base al quale le risorse disponibili devono essere
destinate agli avvisi in cui si sono verificate la maggiori economie e quindi avanzano risorse finanziarie
maggiori, facendo scorrere le relative graduatorie, sulla scorta di quanto innanzi riprodotto e del riepilogo
delle risorse impegnate, suddivise per asse, avvisi ed azioni, che si allega al presente atto quale parte
integrante (All.A) ne consegue che:
1) nell’Avviso BA/08/2010 non è possibile operare lo scorrimento non essendovi progetti finanziabili;
2) nell’Avviso BA/09/2010 con la somma a disposizione di euro 264.847,00 è possibile finanziare in
parte uno dei progetti classificatisi ex equo nella relativa graduatoria, avendo riportato il medesimo
punteggio, e specificamente al n. 19, codice n. POR0713IV10BA9 14, Soggetto Attuatore Centro Studi
Levante con sede in Molfetta, il cui costo è di euro 324.000,00 e al n. 20, codice n. POR0713IV10BA9
21, Soggetto Attuatore I.R.S.E.A. Istituto di Ricerca e Formazione, con sede in Bisceglie, il cui costo è di
euro 321.840,00, previa rimodulazione dei rispettivi piani finanziari nella misura di circa il 18 % ed a
seguito di sorteggio;
 
 ritenuto, pertanto, per le ragioni di cui innanzi di procedere allo scorrimento della graduatoria relativa
all’Avviso BA/09/2010, finanziando in parte uno dei progetti classificatisi ex equo, avendo riportato il
medesimo punteggio, e specificamente al n. 19, codice n. POR0713IV10BA9 14, Soggetto Attuatore
Centro Studi Levante con sede in Molfetta, il cui costo è di euro 324.000,00 e al n. 20, codice n.
POR0713IV10BA9 21, Soggetto Attuatore I.R.S.E.A. Istituto di Ricerca e Formazione, con sede in
Bisceglie, il cui costo è di euro 321.840,00, previa rimodulazione dei rispettivi piani finanziari nella
misura di circa il 18 % ed a seguito di sorteggio;
 
 Di dare atto che la somma pari a euro 264.847,00 necessaria a finanziare parzialmente uno dei progetti
cod. n. POR0713IV10BA9 14, Soggetto Attuatore Centro Studi Levante con sede in Molfetta, cod. n.
POR0713IV10BA9 21, Soggetto Attuatore I.R.S.E.A. Istituto di Ricerca e Formazione, con sede in
Bisceglie, risulta già sub impegnata in quanto trattasi di economie residuate sul capitolo 12553,
intervento 1.02.03.03 del bilancio provinciale 2010, gestione residui 2009 a seguito dell’approvazione
delle graduatorie, secondo le seguenti modalità:
- euro 68.694,00 sub impegno n.5525/s.3, giusta D.D. n.281 del 20/12/2010 (Approvazione graduatorie
Avviso n.BA/09/2010);
- euro 43,00 sub impegno n.5525/s.2, giusta D.D. n.278 del 20/12/2010 (Approvazione graduatorie
Avviso n.BA/07/2010);
- euro 161.710,00 sub impegno n.5525/s.4, giusta D.D. n.280 del 20/12/2010 (Approvazione graduatorie
Avviso n.BA/08/2010);
- euro 800,00 sub impegno n.5525/s.1, giusta D.D. n.286 del 21/12/2010 (Approvazione graduatorie
Avviso n.BA/10/2010);
- euro 3.600,00 sub impegno n.5525/s.6, giusta D.D. n.282 del 21/12/2010 (Approvazione graduatorie
Avviso n.BA/11/2010);
- euro 30.000,00 sub impegno n.5525/s.5, giusta D.D. n.287 del 21/12/2010 (Approvazione graduatorie
Avviso n.BA/13/2010);
 

2



 vista la legge 241/1990 e s.m.i.;
 
 visto l’art. 107 co.3 lett.d) del D.Lgs. 267/2000.
 
 
DETERMINA
 
 Tutto quanto innanzi premesso, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto:
 
1) di procedere allo scorrimento della graduatoria relativa all’avviso BA/09/2010, finanziando in parte
uno dei progetti classificatisi ex equo, avendo riportato il medesimo punteggio, e specificamente al n. 19,
codice n. POR0713IV10BA9 14, Soggetto Attuatore Centro Studi Levante con sede in Molfetta, il cui
costo è di euro 324.000,00 e al n. 20, codice n. POR0713IV10BA9 21, Soggetto Attuatore I.R.S.E.A.
Istituto di Ricerca e Formazione, con sede in Bisceglie, il cui costo è di euro 321.840,00, previa
rimodulazione dei rispettivi piani finanziari nella misura di circa il 18 % ed a seguito di sorteggio;
 
2) di sub impegnare la somma pari a euro 264.847,00 necessaria a finanziare parzialmente uno dei
progetti: cod. n. POR0713IV10BA9 14, Soggetto Attuatore Centro Studi Levante con sede in Molfetta,
cod. n. POR0713IV10BA9 21, Soggetto Attuatore I.R.S.E.A. Istituto di Ricerca e Formazione, con sede
in Bisceglie, imputandola al capitolo 12553, intervento 1.02.03.03 del bilancio provinciale 2010, gestione
residui 2009, secondo le seguenti modalità:
- euro 68.694,00 sub impegno n.5525/s.3, (D.D. n.281 del 20/12/2010);
- euro 43,00 sub impegno n.5525/s.2, ( D.D. n.278 del 20/12/2010);
- euro 161.710,00 sub impegno n.5525/s.4, (D.D. n.280 del 20/12/2010);
- euro 800,00 sub impegno n.5525/s.1, ( D.D. n.286 del 21/12/2010);
- euro 3.600,00 sub impegno n.5525/s.6, (D.D. n.282 del 21/12/2010);
- euro 30.000,00 sub impegno n.5525/s.5, (D.D. n.287 del 21/12/2010);
 
3) di pubblicare la presente determinazione, all’Albo Pretorio di questa Amministrazione, sul sito web
istituzionale della stessa e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
4) di notificare la presente determinazione unitamente agli allegati all’Autorità di Gestione della Regione
Puglia;
 
5) di dare atto che il presente provvedimento necessita del visto di regolarità contabile in quanto
comportante impegno di spesa.
 
Il Dirigente
Avv. Rosa Dipierro

3


